



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		20,00000	4,900	98,00
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		40,00000	2,280	91,20
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador multiuso 500 ml		15,00000	2,400	36,00
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		10,00000	4,000	40,00
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		32,00000	4,000	128,00
01/02/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Saco alvejado p/limpeza		30,00000	2,000	60,00
01/02/2016	FERNANDO CESAR JABUR VOTUPORANGA ME			68.920.149/0001-22
FITA DE CETIM DUPLA		60,00000	0,303	18,198
01/02/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURC		65,00000	3,980	258,70
01/02/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Achocolatado em pó		6,00000	5,390	32,34
01/02/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	8,990	107,88
01/02/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,290	6,45
01/02/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Palito de dente		2,00000	0,590	1,18
01/02/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Alcool 1 litro neutro		3,00000	4,750	14,25
01/02/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
CHÁ DE ERVA DOCE 60 GRAMAS		10,00000	5,360	53,60
01/02/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Chá de Erva Mate		5,00000	5,520	27,60
01/02/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 l		10,00000	2,550	25,50
01/02/2016	MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP			11.249.776/0001-66
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas		4,00000	15,900	63,60
01/02/2016	PEDRO C. DOS SANTOS-ME			66.680.174/0001-50
VIDRO INCOLOR CRISTAL 6MM		1,00000	1.485,000	1.485,00
01/02/2016	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Cadeado para bicicleta		1,00000	25,000	25,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/02/2016	ADAO DONIZETE MACIEL			18.337.213/0001-79
Mão de obra		1,00000	2.950,000	2.950,00
02/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Pincel 2 1/2		1,00000	18,870	18,87
02/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Rolo de lâ - anti gotas		1,00000	9,550	9,55
02/02/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		2,00000	35,000	70,00
02/02/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		3,00000	8,000	24,00
02/02/2016	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
Manutenção e higienização de aparelho de ar condic		1,00000	610,000	610,00
02/02/2016	VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58
Mão de obra		1,00000	150,000	150,00
04/02/2016	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
SOMBRITE PRETO		18,00000	4,250	76,50
04/02/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,40200	3,280	132,519
04/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Abraçadeira de nylon		1,00000	12,860	12,86
04/02/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
CABO CONVERSOR USBXPARALELO		1,00000	45,000	45,00
04/02/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Cabo de Rede Cat5E		20,00000	1,500	30,00
04/02/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
CONECTOR CAT5 RJ45		20,00000	1,000	20,00
04/02/2016	VIRMA MARTINS MEJAN ME			07.381.108/0001-10
Locação de caçamba		1,00000	100,000	100,00
05/02/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		8,00000	5,000	40,00
05/02/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Garrafinha de água 510 ml		34,00000	6,500	221,00
10/02/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		65,00000	3,980	258,70
10/02/2016	MÁRCIO EDUARDO GARCIA DE SOUZA ME			16.934.179/0001-94
Mão de obra		1,00000	380,000	380,00
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ÁGUA SANITARIA - GALAO 5 LITROS		2,00000	9,500	19,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		2,00000	1,950	3,90
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador de alumínio - frasco 500 ml		2,00000	1,950	3,90
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		6,00000	5,350	32,10
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		4,00000	8,490	33,96
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA		2,00000	1,300	2,60
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		3,00000	5,350	16,05
10/02/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Vassoura com cerdas de Nylon		4,00000	5,590	22,36
11/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Plugue tipo T com 3 tomadas padrão brasileiro		5,00000	7,130	35,65
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Cabo flexível 2,5MM p/eletericidade		14,00000	1,020	14,28
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
PLACA 4X2 2 MODULO		3,00000	4,270	12,81
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Placa cega 4x4		1,00000	9,200	9,20
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
placa eletr 4x4 p/dupla interr		1,00000	3,450	3,45
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Suporte 4x2 BR		3,00000	1,780	5,34
11/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Tomada 2p+T padrão brasileiro		6,00000	10,110	60,66
11/02/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caneta Marca Texto		12,00000	0,900	10,80
11/02/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa preta para encadernação		2,00000	25,900	51,80
11/02/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa transparente para encadernação		2,00000	25,900	51,80
11/02/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Fita adesiva larga		2,00000	2,600	5,20
11/02/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Fita adesiva transparente tipo Durex		5,00000	2,000	10,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/02/2016 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
LUPA MÉDIA		1,00000	5,200	5,20
11/02/2016 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
REFIL PARA PINCEL LOUSA BRANCA		2,00000	4,000	8,00
15/02/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		28,33900	3,280	92,952
15/02/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Repelente de vidro		1,00000	18,000	18,00
15/02/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		32,00000	2,970	95,04
15/02/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		33,00000	2,970	98,01
15/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Caneta preta para CD 2,0		4,00000	3,500	14,00
15/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Lápis preto		4,00000	1,200	4,80
15/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pilha Alcalina AA comum		20,00000	1,950	39,00
15/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
SUORTE FUME PARA AGENDA REDOMA		1,00000	16,300	16,30
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
ANTIMOFO PARA USO GERAL		3,00000	7,090	21,27
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
AROMATIZADOR PARA ARMARIOS/GAVETAS		3,00000	6,150	18,45
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Gás de cozinha		1,00000	52,980	52,98
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,590	15,54
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,590	124,32
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
ODORIZADOR DE AMBIENTE		2,00000	16,980	33,96
15/02/2016 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		8,00000	3,990	31,92
16/02/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		6,00000	4,790	28,74
16/02/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Pedra britada - saco		3,00000	4,390	13,17



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	20,00000	1,000	20,00	
16/02/2016 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavagem completa	3,00000	40,000	120,00	
16/02/2016 MARMORARIA ALPHA LTDA ME			72.900.798/0001-39	
GRANITO VERDE LABRADOR 1,40X0,52 COM SAI	1,00000	430,000	430,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades	3,00000	56,000	168,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Copo descartavel volume 50 ml- caixa com 5.000 un	1,00000	56,000	56,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L	12,00000	8,300	99,60	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	20,00000	7,600	152,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800	12,00000	6,000	72,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco de lixo 20 l	10,00000	7,400	74,00	
16/02/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade	8,00000	14,700	117,60	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
FILTRO DE LINHA COM 3 TOMADAS	3,00000	13,560	40,68	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
FIO PARALELO 2X2,5MM	20,00000	2,356	47,12	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
PINO MACHO 2P+T 10A	1,00000	2,910	2,91	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Placa cega 4x4	1,00000	8,740	8,74	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA FLUORESCEN	4,00000	2,080	8,32	
17/02/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Tomada 2p+T padrão brasileiro	1,00000	7,230	7,23	
17/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Capa para CD/DVD	10,00000	1,600	16,00	
17/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
DVD-R gravável	50,00000	0,960	48,00	
17/02/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Filtro de linha 4T	1,00000	32,900	32,90	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/02/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		65,00000	3,980	258,70
26/02/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		273,83510	3,280	898,179
26/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Caixa de embutir pvc 4x4		1,00000	6,420	6,42
26/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita dupla face		1,00000	40,110	40,11
26/02/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Registro de água 1/2		2,00000	20,160	40,32
26/02/2016	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí		1,00000	75,000	75,00
26/02/2016	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Prismas em aço inox corroido com identificação dos		1,00000	70,000	70,00
26/02/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Filtro de ar motor		1,00000	69,000	69,00
26/02/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Filtro de combustível -		1,00000	30,000	30,00
26/02/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Filtro de óleo do motor		1,00000	60,000	60,00
26/02/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO		5,00000	30,000	150,00
26/02/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Pino adaptador 2P		5,00000	5,600	28,00
26/02/2016	COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP			46.879.391/0001-67
ESPIRAL 23 MM COM 60 UNIDADES		1,00000	21,800	21,80
26/02/2016	COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP			46.879.391/0001-67
Espiral preto 33mm		4,00000	18,900	75,60
26/02/2016	COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP			46.879.391/0001-67
ESPIRAL PRETO 40MM		1,00000	21,900	21,90
26/02/2016	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO		3,00000	98,000	294,00
26/02/2016	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA		1,00000	98,000	98,00
26/02/2016	J.I BENTO & CIA LTDA ME			06.163.616/0001-60
SUPORTE ERGONOMICO MULTINIVEIS PARA M		3,00000	76,000	228,00
26/02/2016	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE 20		1,00000	30,000	30,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Fevereiro de 2016

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/02/2016	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
CARIMBO AUTOMATICO AE60		1,00000	70,000	70,00
26/02/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Bolsa para transporte de documentos		1,00000	21,600	21,60
26/02/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		20,00000	15,000	300,00
26/02/2016	MARMORARIA ALPHA LTDA ME			72.900.798/0001-39
PEDRA AMARELO ORNAMENTAL		1,00000	120,000	120,00
26/02/2016	MARMORARIA ALPHA LTDA ME			72.900.798/0001-39
PEDRAS EM GRANITO 55X7X3 -RODAPÉS -ARAB		6,00000	13,333	80,00
26/02/2016	MUNIZ & AURELIANO LTDA ME			00.008.362/0001-29
Vidro incolor com baguete e massa para baguete de		15,00000	45,000	675,00
26/02/2016	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52
MANUAL PRATICO DO NOVO CPC - EDIPA		1,00000	325,000	325,00
26/02/2016	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52
PRAZOS NO NOVO CPC - CONTEMPLAR		1,00000	165,000	165,00
26/02/2016	ORTOPEDIA RIO PRETO LTDA ME			46.857.173/0001-21
CADEIRA DE RODAS		2,00000	650,000	1.300,00
26/02/2016	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
Confecção de chaves (cópias de chaves)		18,00000	6,000	108,00
26/02/2016	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
CONCERTO DE FECHADURA COM CÓPIAS DE C		2,00000	40,000	80,00
26/02/2016	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
CÓPIAS DE CHAVE TETRA		1,00000	15,000	15,00
26/02/2016	TAIRA & TAIRA AUTO ACESSORIOS LTDA EPP			71.524.565/0001-16
FRANQUIA DE SEGURO		1,00000	175,000	175,00
26/02/2016	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
Visita técnica		1,00000	90,000	90,00
		1.461,576	9.452,073	16.398,737